
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo “Margherita Hack” 
Via Libertà 1 – 24020 GORLE (BG) – Tel: 035/662548 

Cod. Fiscale: 95118650167 - Cod. mecc.: BGIC85000T - Cod. univoco: UFTC7E 
e-mail: bgic85000t@istruzione.it pec: bgic85000t@pec.istruzione.it sito: www.icgorle.it 

 

 
 

 

 

Oggetto: indizione di procedura in affidamento diretto affidamento in economia dell’ISCRIZIONE ESAME CERTIFICAZIONE DELF   A2 

– SESSIONE MAGGIO 2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Considerato che si rende necessaria l’ISCRIZIONE ESAME CERTIFICAZIONE DELF A2 – SESSIONE MAGGIO 2023; 

Visto il D.I. 44/2001; 

Visto il D.Lgs. 50 del 18/04/2016; 

Ritenuto la fornitura coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il programma annuale; 

Verificato che la Consip S.p.A. non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura di beni di cui all’oggetto o 

risultano parametri di qualità e prezzo economicamente meno vantaggiosi; 

Atteso che il costo totale ammonta a Euro 1.302,00;  

Visto l’art. 34 del D.I.44/2001; 

Ritenuto di procedere ad autonoma procedura di acquisto del servizio con Affidamento diretto – affidamento 

in economia dell’iscrizione effettuata direttamente dalla Docente referente del Progetto; 

Visto il CIG Z1D3A3CA37 ritenuto necessario prenotare la spesa presunta di € 1.302,00 imputandola al progetto 

P02/10 (ESAME DELF E DIPLOMI);  

DETERMINA 

Che 

a) la fornitura realizza il seguente fine di pubblico interesse: realizzazione del Piano dell’Offerta Formativa; 

b) l’oggetto del contratto è l’ISCRIZIONE ESAME CERTIFICAZIONE DELF A2 – SESSIONE MAGGIO 2023; 

c) il valore economico è € 1.302,00; 

d) il contratto verrà stipulato mediante: corrispondenza commerciale/scrittura privata; 

e) le clausole ritenute essenziali sono contenute nel modello di offerta e ordine; 

f) la scelta del contraente viene effettuata mediante Affidamento diretto – affidamento in economia; 

g) le ragioni di scelta sono: Scelta effettuata in quanto l’Ente è l’unico certificatore in Lombardia e l’iscrizione è stata 

effettuata direttamente, dalla Docente referente del Progetto, sul portale della struttura; 

h) di affidare alla ditta INSTITUT FRANCAIS - MILANO l’acquisto del servizio di ISCRIZIONE ESAME CERTIFICAZIONE 

DELF A2 – SESSIONE MAGGIO 2023; 

i) di impegnare la spesa presunta di euro € 1.302,00 al progetto P02/10 (ESAME DELF E DIPLOMI) della gestione in 

conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in 

parola, dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con l’aggiudicazione/ordine. 

j) di evidenziare il CIG Z1D3A3CA37, relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

 

Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Fiorella Guiducci 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa comma 2 del decreto legislativo 

n°39/93 
 

 

mailto:bgic85000t@istruzione.it
mailto:bgic85000t@pec.istruzione.it
http://www.icgorle.it/



		2023-03-06T19:26:58+0100
	FIORELLA GUIDUCCI




